
  

MUNICÍPIO DE CONDE 
Nº 1.174 Conde, 16 de fevereiro de 2017 
CRIADO PELA LEI 156/95. 

Nº 1.174    MUNICÍPIO DE CONDE 

             
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA Nº 0171/2017 CONDE – PB 16 DE FEVEREIRO DE 2017 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 

PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, 
Inciso VI da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
Nomear, MARISE SOUSA FALCÃO, para exercer em 

comissão, o cargo de DIRETORA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, 
símbolo CDS-I, com lotação no SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. 

Esta Portaria tem efeito retroativo ao dia 01 de fevereiro de 
2017. 

 
MÁRCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 

Prefeita Municipal 
 

PORTARIA Nº 0172/2017 CONDE – PB 16 DE FEVEREIRO DE 2017 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 

PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, 
Inciso VI da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
Nomear, VALDELÚCIA DE LIMA COUTINHO, para exercer 

em comissão, o cargo de CHEFE DO DEPARTAMENTO DE 
INSPEÇÃO E ACOMPANHAMENTO DA GESTÃO ESCOLAR, 
símbolo CDS-II, com lotação no SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. 

Esta Portaria tem efeito retroativo ao dia 01 de fevereiro de 
2017. 

 
MÁRCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 

Prefeita Municipal 
 

PORTARIA Nº 0173/2017 CONDE – PB 16 DE FEVEREIRO DE 2017 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 

PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, 
Inciso VI da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
Exonerar, a pedido, o servidor LINDEMBERG MEDEIROS DE 

ARAÚJO, do cargo de COORDENADOR DE ATENÇÃO A SAÚDE, 
símbolo CC-III, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

MÁRCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 
Prefeita Municipal 

 
 

PORTARIA Nº 0174/2017 CONDE – PB 16 DE FEVEREIRO DE 2017 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 

PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, 
Inciso VI da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
Nomear, APARECIDA ALVES DE SIQUEIRA, para exercer em 

comissão, o cargo de DIRETORA DE COMUNICAÇÃO POPULAR, 
símbolo CDS-I, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO E DIFUSÃO DIGITAL. 

Esta Portaria tem efeito retroativo ao dia 01 de fevereiro de 
2017. 

 
MÁRCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 

Prefeita Municipal 
 

PORTARIA Nº 0175/2017     CONDE – PB 16 DE FEVEIRO DE 2017 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 

PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, 
Inciso VI da Lei Orgânica do Município, em cumprimento ao disposto 
no artigo 67 da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de junho de 1993, 

RESOLVE: 
Designar a servidora GLAUCILENE CORREIA BATISTA, CPF 

nº 602.560.874-15, como gestora do Contrato de nº 006/2017, firmado 
como a empresa MAYHARA SOUSA MEDEIROS LINS - ME, no 
processo administrativo n. 000035/2017, que tramita nesta Prefeitura. 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
MÁRCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 

Prefeita  

PORTARIA Nº 0176/2017     CONDE – PB 16 DE FEVEIRO DE 2017 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 

PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, 
Inciso VI da Lei Orgânica do Município, em cumprimento ao disposto 
no artigo 67 da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de junho de 1993, 

RESOLVE: 
Designar a servidora GLAUCILENE CORREIA BATISTA, CPF 

nº 602.560.874-15, como gestora do Contrato de nº 005/2017, firmado 
como a empresa MAYHARA SOUSA MEDEIROS LINS - ME, no 
processo administrativo n. 000037/2017, que tramita nesta Prefeitura. 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
MÁRCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 

Prefeita 
 

 
 


